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Na pewno zdarzało wam się nieraz otrzymać pytanie od Google
czy może zapisywać dane o waszej lokalizacji. Zapewniam, nawet
jeżeli nie wyraziliście zgody, dane i tak są rejestrowane.

Wyrażenie  zgody  na  zapisywanie  lokalizacji  dla  wielu  osób
oznacza utratę kontroli nad prywatnością. Z tego rozwiązania
skorzystała policja w Północnej Karolinie, która za zgodą sądu
posłużyła się danymi z Google aby zlokalizować podejrzanych.
Sprawa dotyczyła morderstwa, policja dzięki lokalizacjom mogła
odnaleźć potencjalnych świadków całego zajścia.

Google  twierdzi,  że  w  przypadku  odmowy  użytkownika  nie
zapisuje  jego  historii.  Strona  pomocy  Google  informuje:
„Możesz wyłączyć „Historię lokalizacji” w dowolnym momencie.
Po wyłączeniu „Historii lokalizacji” odwiedzane miejsca nie są
już  przechowywane”.  Ale  to  nie  jest  prawda!  Nawet  po  jej
wyłączeniu  niektóre  aplikacje  Google  wciąż  automatycznie
gromadzą  i  przechowują  dane  lokalizacji  użytkownika  ze
znacznikiem czasu.

Na  przykład  robią  to  aplikacje  mapy  i  prognozy  pogody.
Niektóre wyniki wyszukiwania, które nie mają nic wspólnego z
lokalizacją, takie jak „ciasteczka z kawałkami czekolady” czy
„zestawy naukowe dla dzieci”, wskazują dokładną szerokość i
długość geograficzną (z dokładnością do stopy kwadratowej), i
zapisują ją na koncie Google.

Problem prywatności dotyczy około dwóch miliardów użytkowników
urządzeń z systemem operacyjnym Google na Androida i setek
milionów użytkowników iPhone’ów, którzy korzystają z Google.
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Przechowywanie danych o lokalizacji z naruszeniem preferencji
użytkownika  jest  niewłaściwe  –  powiedział  Jonathan  Mayer,
informatyk z Princeton i były główny technolog w biurze ds.
Egzekwowania  Przepisów  Federalnej  Komisji  Łączności.  „Jeśli
pozwalasz  użytkownikom  wyłączyć  „Historię  lokalizacji”,  to
powinna  być  wyłączona  we  wszystkich  miejscach,  w  których
„Historia lokalizacji” jest rejestrowana” – powiedział Mayer.
Wydaje się to proste, ale w rzeczywistości tak nie jest.
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